
                 № 10/395
     13 марта 2015 года 

Н.А.НАЗАРБАЕВ ПРИМЕТ 
УЧАСТИЕ В ПРЕЗИДЕНТСКИХ 

ВЫБОРАХ

Глава государства считает, что кандидатуру Назарбаева Н.А. 
участвовать в выборах нужно, имея член "Нур Отана" Кенжегали Сагадиев. 
программы по улучшению благосос- "Мы должны выдвинуть кандидата в 
тояния страны. пре-зиденты Республики Казахстан. Со 

времен обсуждения этого вопроса во 
Нурсултан Назарбаев заявил об всех регионах страны, политических 

участии в президентских выборах, кругах, интеллигенции, среди всего насе-
передает корреспондент Kazpravda.kz. ления звучит одна идея: Нурсултан 

"Я пришел сюда и выступаю перед Назарбаев – самый достойный кандидат 
вами. Наверное, я соглашусь о выдви- в президенты страны. Мы тоже придер-
жении моей кандидатуры с одной лишь живаемся этого мнения. Учитывая все 
целью, чтобы предложить новые задачи. это, уважаемые делегаты, от имени 
На вопрос, каким должен быть прези- партии мы должны выдвинуть кандида-
дент, человек должен идти на выборы, туру Нурсултана Назарбаева на пост 
если у тебя есть набор программ, за счет президента и должны получить его сог-
которых ты хочешь улучшить жизнь ласие", – сказал член партии Кенжегали 
своего народа. Если таких целей и задач Сагадиев, обращаясь к участникам 
нет, то нечего туда ходить", – сказал он на Съезда.
XVI Съезде партии "Нур Отан".

Напомним, в ходе Съезда выдвинуть источник: www.kazpravda.kz

предложил 

ЕЛІНЕ ИЕ, ХАЛҚЫНА КИЕ 

29-СӘУІР – ПРЕЗИДЕНТ САЙЛАУЫ КҮНІ

Ағымдағы ылдың 11 наурызында аман-сау қазіргі бейбіт те, берекелі 
Астана қаласында «НұрОтан» партия- заманға алып келеген Елбасымыздың 
сының XVI съезі өтіп, Қазақстан қазіргі қиындықтан да Қазақстан халқын 
Республикасының Президенті Нұрсұл- жетелеп шығарына сенімдімін. 
тан Әбішұлы Назарбаев өзінің ҚР Бұл додаға талайлар түсіп, бағын 
Президентінің кезектен тыс сайлауына сынауға әрекет етіп жатқанын күнделікті 
қатысуға келісім бергендігі белгілі жаңалықтардан көріп, тыңдап, саяси 
болғантын.    жағдайға құлақ түріп отырмыз. «Жүйрік-

Ғасырлар тоғысында тәуелсіздігін тен де жүйрік бар, әліне қарап шабатын» - 
алған жас мемлететіміздің керегесін дейді халқымыз. Әр азаматтың сайлауға 
кеңейтіп, шаңырағын биіктетуге, төрткүл түсу құқығын ешкім шектей алмайды. 
дүниеге қазақ деген жұрт барын Сайлауға түссін, елдің көзқарасын, 
жариялауға бар күш-жігерін, білімі мен танымын, таңдауын көрсін. Түбінде көп-
білігін, қайраткерлігі мен саясаткерлігін, шілік қауымның Елбасымыздың әрі 
даналығы мен дарынан танытып жүрген қарай елін бастауына сенім білдіретіні 
Елбасымыз Нұрсұлтан Әбішұлы Назар- кәміл. Қазіргі кездегі халықтың қалауы 
баевтың әлі де еліне ие, халқына кие белгілі, ол – елдің тұтастығы, бірлігі мен 
болып қала беруін ел-жұрты қалайтыны ынтымағы, әлеуметтік-экономикалық 
анық екеніне күмәнім жоқ. Әлемді жағдайының жақсы болуы, ең бастысы – 
теңселтіп тұрған экономикалық дағда- бейбіт қатар өмір сүру. Біздің таңдаған 
рыстың үдесінен шығып, халқының жолымыз даңғыл және бағытымыз 
жүдеушілік күн кешуіне жол бермейтін дұрыс.
басшы болса, соның бірі әрі бірегейі осы                                                                                                          
кісі. Аяқ астынан келген тәуелсіздіктің Әділхан НАУШАРУАНОВ,                                                                                                        
алғашқы алмағайып жылдарынан елін ардагер ұстаз

ҚАЗАҚСТАН ХАЛҚЫ АССАМБЛЕЯСЫНА 20 ЖЫЛ  

 БІЗДІҢ ҰРАНЫМЫЗ – ЕЛДІҢ 
БІРЛІГІ

«Қазақтың ынты- мын. Мен қайғыдан шашы ағарған ана-
мағы мен бірлігі мық- лардың балаларын жоқтамағанын, сәби-
ты болмайынша, келе- лердің мүгедек болмауын, қарт адамдар-
шекте мемлекеттің тұ- дың күйреген үйлерінің алдында қасірет 
тастық келбетін сақтау шегіп, жыламағанын қалаймын», - деп 
мүмкін емес». Бұл Ел- мәлімдеген болатын.
б а с ы  Н ұ р с ұ л т а н  Ассамблеяның басты ұраны – Ел бірлі-
Назарбаев айқындаған гі! Міне, осынау тарихи бастаманың өмірге 

қазақстандық ұстаным. Ал мұндай өзе- енгеніне биыл 20 жыл толыпты. Мерей-
кті саясатты жүзеге асырудағы Қазақ- тойы мемлекеттік деңгейде ұлықталуы 
стан халқы Ассамблеясының орны тиіс Ассамблея осы жылдар ішінде өзінің 
бөлек. Өйткені, Ассамблеяның ең басты лайықты орнын иеленді. Елбасының көре-
міндеті – еліміздегі қоғамдық келісім ген саясатының арқасында Тәуелсіздіктің 
мен ұлтаралық татулықты сақтау.  алғашқы жылдары жасалған қадамы өз 

жемісін беріп, жұртшылықты жетістікке 
Pасында, қазіргі заман той тойлайтын бастады, ең бастысы – Ассамблея татулық 

емес, ой ойлайтын заман, ойланатын кезең. пен тыныштықтың, Тәуелсіздіктің тірегіне 
Өйткені, бүгінгі жаһандық даму дөңгелегін айналды. Осындай киелі құбылысты ны-
алсақ, әлемнің бірқатар мемлекетінің ғайта түсу мақсатында биылғы 2015 жыл – 
орнықты дамуына этносаралық қақты- Қазақстан халқы Ассамблеясының жылы 
ғыстар, діни алауыздықтар мен аймақтық деп жарияланған болатын. Сондық-тан да, 
жанжалдар қатерін төгіп тұрғаны шындық. табалдырықтан аттағаннан бастап Қой жы-
Ал ондай жанжалдар қысымы жібімесе, лында елдің түкпір-түкпірінде осынау ме-
елдің экономикасын көтеру, халықтың әл- рейтойға арналған шаралар бастау алды. 
ауқатын арттырып, еңсесін тіктеу деген Шындығында, Қазақстан халқы Ас-
мәселенің бәрі де өздігінен екінші орынға самблеясы мен Конституцияның 20 жыл-
сырғитыны бесенеден белгілі. Құдайға дығы, Қазақ хандығының 550 жылдығы, 
шүкіршілік етуіміз керек, Қазақстан этнос- Ұлы Жеңiстiң 70 жылдығы секілді мемле-
тар арасындағы татулық, бейбітшілік пен кеттік маңызды мерейтойлар қатарында 
бірлік мәселесін әу бастан-ақ жүйелі түрде аталып тұр. Атап қана қоймай, тұтастай бір 
шеше білді. Шешіп қана қойған жоқ, жылды осынау бірегей институтқа арна-
елімізде татулық пен келісімнің бірегей ғалы отырмыз. Мәселені қай тұрғыдан 
«қазақстандық үлгісі» қалыптасып, бұған алсақ та, Ассамблеяның қоғамдағы орны-
әлемнің көптеген елдері қызығушылық ның маңыздылығын мейлінше түсінер 
таныта бастады. Міне, дәл осы тұрғыдан едік. Өйткені, Ассамблеяның басты ұраны 
алғанда елдіктің өлшемі мен тұрақтылық- – Ел бірлігі! Ал бірлік болмайтын жерде 
тың тұтқасына айналған Ассамблеяның 20 береке де, тірлік те болмайтыны бесенеден 
жылдығын мерекелеп, оған мемлекеттік белгілі, бұл жайында бабалардан қалған 
мән берілуінің де өзіндік орны бар деп даналық ой, асыл сөздер де жеткілікті. «Бақ 
білеміз. қайда барасың? Бірлігі жарасқан елге 

Әуелгі жылдардан бастасақ, Қазақ- барамын!» демеп пе еді сондай даналық-
станның тәуелсіздік ақиқатына қол тың бірі. Түптеп келгенде, Тәуелсіздік 
жеткізген тұстарында ұлтаралық татулық жылдарынан беріге қарай жеткен әрбір 
пен тұрақтылық елдің ең бірінші кезектегі жетістіктің, асқан әрбір асудың өзегінде – 
мәселесі болатын. Өйткені, көпұлттылық- елдегі тыныштық пен тұрақтылық, бейбіт-
ты меңзегендер «ел болуларың екіталай» - шілік пен бірлік жатқаны да ақиқат. Ал, 
деп жас Тәуелсіз елге қатысты түрлі бол- бірлік туралы сөз болғанда ең алдымен 
жамдар жасағанды. «Қазақстанда халық- Қазақ халқының өзінің ішкі бірлігін нығай-
тар арасында қақтығыстар қаупі зор» - та түсу мәселесінің де өзекті болатыны 
дегендер көп еді. Алайда, сол тұстағы түсінікті. Ендеше, Қазақ жеріндегі бей-
мығым саясаттың нәтижесінде елдігімізге бітшілік үшін тікелей жауапкершілік қа-
сызат түскен емес. Сызатты түсірмеудің зақтың өзінде деген сөз. Қазақстан халқы 
саясаты сол жылдары да айқын жолға қой- Ассамблеясы татулық пен ынтымақтас-
ылды. Елбасы Нұрсұлтан Назарбаев 1992- тықы дәріптеудің «қазақстандық үлгісіне» 
жылы Тәуелсіздіктің бір жылдығына айналды.
арналған Қазақстан халқының форумында Біздің қаламыз шағын болғанымен, 
Қазақстан халқы Ассамблеясын құру біраз ұлттар мен ұлыстардың өкілдері бір 
туралы тың идеяны алға тартқан еді. Кейін атаның баласындай тату-тәтті тіршілік ету-
бұл идея қоғам арасында да қызу қолдауға де. Арада алауыздық болмаған жерде бақ-
ие болды, этностар өкілдері қоштады. береке, ырыс-құт болады. Қандай мереке-
Сөйтіп, 1995-жылы Елбасы Нұрсұлтан лік шара болса да, бұндағы жұрт біргелікте 
Назарбаев Қазақстан халқы Ассамблеясын атап өтеді, өз көңілін білдіріп, құттықтап 
құру туралы тарихи Жарлыққа қол қойды. жатады. Соңғы жылдары орыс тілді ұлт-
Осылайша, өмірге келіп, Қазақстан қоға- тардың мемлекеттік тілді үйренуге болған 
мына қадам басқан Ассамблеяның алғаш- құлшынысының артып келе жатқаны қуан-
қы сессиясында Мемлекет басшысы: «Мен тады. Бүгінде көптеген отбасылар балала-
елімнің Президенті ретінде қоғамдық рын қазақ балабақшасына, қазақ мектебіне 
тұрақтылықты және ұлтаралық келісімді беруде. Бұл – олардың еліміздің болашағы-
қамтамасыз етуді өзімнің басты міндетім на сенгендігінің, қазақ халқын сыйлаған-
деп санаймын. Бірлік аспаннан өзі келіп дығының арқасы деп білеміз. Арамыздағы 
түспейді, тек қарқынды жұмыс арқылы ға- татулық, бірлік, ынтымақ тіні бізді жарқын 
на келеді. Мен кең-байтақ жерімізде тату- болашаққа бастайтынына сеніміміз кәміл.
лық пен тыныштық болғанын тілей-мін.                                                                                                            
Мұның, ең алдымен, миллиондаған қазақ- Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ,                                                                                                          
стандық отбасына керек екенін еске ала- газеттің арнаулы тілшісі
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ҰЛЫ ЖЕҢІСТІҢ 70 ЖЫЛДЫҒЫ ҚАРСАҢЫНДА

(соңы 3 бет.)

МЕН ЖЕҢІСТІҢ АНАСЫ 
БОЛАМЫН!

Ұлы Жеңістің 70 жылдығы қарсаңында 
Қазақстанның халық жазушысы, мемлекеттік жә-
не бірнеше халықаралық сыйлықтардың лауреа-
ты, Ұлы Отан Соғысының ардагері Әзілхан Нұр-
шайықовтың Кеңестер Одағының батыры, 
Шығыстың қос жұлдызының бірі – Мәншүк Ма-
метоваға арналған. «Жан құрбым» атты шығар-
масынан газет оқырмандарына арнап, үзінді жол-
дағанды жөн көрдік. 

Автор өзінің еңбегінде былайша баяндайды 
«Мен Мәншүкті соғыс даласында төрт рет көр-
дім. Біріншісінде, 1943 жылы 5 мамырда Шади-
нино дейтін деревньяда өткен бригада газетінің 
әскери тілшілері мен үгітшілерінің баспасөз күні-
не арналған жиынында, мәжілістің президиу-
мында Мәншүкпен екеуіміз қатар отырдық. 
Жиналыстан кейін, бірнеше жауынгер батыр 
қызды ортамызға алып, оны Ступино биігінің 
түбінде орналасқан батальонына дейін шығарып 
салдық. Жолай, бір-бірімізден жас сұрасқанда, 
көпшілігіміздің 1922 жылы туғанымыз, 21-ге енді 
ғана аяқ басқанымыз анықталды. Шіркін, жас-

наймын деген жігіттің тісі сынады, жұтамын тық-ай. Сонда Мәншүк күліп тұрып, сұқ сауса-
дегені жұта алмай қақалып өледі. Ал, бір ғын шошайтып, өзінің сол қол жағында келе жат-
түйірімді жұтқан жігіттің ішін тесіп шығатыным қан біздерді кезек нұсқап: «Сен де, сен де менің 
менің анық» - деді. Мәншүк ернін тістелеп тоқта-құрдасымсың. Біздер құрбы екенбіз» – деген еді. 
лып қалды. Содан кейін, жігерлене, қайтадан үн Осыдан соң, оң жағында келе жатқан Ысмағұл 
қатты: «Соғыс екен деп мен ешкімге өзімді тәл-Көшекбаев пен Ыбырайым Сүлейменов жаққа 
кекке бермеймін. Халқымның ежелгі дәстүрі қарап, «Тек мына екі кісі ғана аға екен» - деген еді. 
бойынша өзіме бұйырған жігітке пәк күйімде Біздер болсақ, біріміз Мәншүкке құрдас, енді 
қосыламын. Ал менің сүйген, серттескен жігітім біріміз аға болғанға қуандық. Оның әрбір 
жоқ. Соғыс біткен күні қайсың маған қол созсаң, қимылын қызық көріп, «Мәншүктің сыңғырлаған 
мен соның адал жары боламын. Пәк, жалынды күлкісі тынбастан естіле берсе екен» - деп тіледік. 
жанымды жауды жеңген солдатқа арнаймын...»  Осы мезетте, Мәншүк арқылы, әрқайсымыздың 
Осы кезде бұрқ етіп менің көзіме жас келді. елде қалған, көңіліміздегі қыздарымыз елес бе-
«Айналайын қарындасым, қандай асыл қыз ріп, солардың үнін, лебізін, күлкісін естіп тұр-
едің?! – дедім ішімнен. Мәншүк екі беті алмадай ғандай шаттандық» - дейді Әз ағаң. 
қызарып, қатты толқып, тоқталып қалды да - Құрбылар! - деді Мәншүк бір кезде тоқтай 
қайтадан сөзін жалғастырды: «Әр әйел артына қалып, Бәріміз қосылып, қазақша бір ән шырқай-
ұрпақ қалдыру үшін дүниеге келеді. Ал, мен ықшы. Бұл жер біздің қаруымыздың дүрсілін ғана 
олай-пұлай боп кетсем де, ұрпақсыз қалмаймын. емес, халқымыздың әнін де естісін.
Мен Жеңістің анасы боламын. Ұлы Жеңіспен - Айтсақ, айтайық Мәншүк. Тек, өлеңді өзін 
бірге ілесе Жеңісхан, Жеңіспек, Жеңіскүл, баста, біздер қосылайық- деп, оны қоршап тұра 
Жеңісжан атты талай бала өмірге келеді. Мен қалдық. 
солардың шешесі боламын, солардың сәбилері-Мәншүк арқасында келе жатқан автоматын 
нің әжесіне айналамын! Ал, оған дейін тәніме сырғытып алдына шығарды да, домбыра перне-
сезімнің найзасы тигенше, жүрегіме кірш етіп сін қуалаған сияқтанып, стволдың сағасын нәзік 
ыстық қорғасын қадалсын! Антым осы, сертім саусақтарының үшімен жып-жып еткізіп, басып-
сол менің! Мен майданға сүйісу үшін емес, басып қойды. Ол өзінің нәзік, сонымен бірге ас-
соғысу үшін келгенмін» - деді. Соңғы сөздерін қақ әуенімен «Қара торғайды» бастады. 
Мәншүк жігерлене айтып, жұдырығы түюлі, оң Алғашында, жігіттер оған ілесе үн қосудың ор-
қолын жерге қарай сілтеп кеп қалды. Содан кейін, нына, сілтідей тынып тындап қалды. Бұл біздің 
кеудесін кере тыныс алды да, басын өзінің сол соғысқа келгеннен бергі уақытта қазақ қызының 
жағында келе жатқан Әмірғалиевке қарап бұрды. орындауында естіген халқымыздың әні еді. 
Пилоткасының маңдайындағы қызыл жұлдыз Бәріміз қатарласып, тағы да ілгері аяңдадық. Осы 
батар күннің шапағымен жарқ етіп, қыздың екі кезде арамызда келе жатқандардың бірі ( Қазихан 
бетіндегі қызыл нұрмен қосыла алаулады.  «Жоқ, Әмірғалиев ) қызға оқыс сұрақ қойды:
мен саған ренжімеймін құрбым» - деп, басын - Мәншүк, сен жалғызсың, жігіттер көп қой. 
изеді.Олар сені қинамайма? - деді. Бұл сұрақты орын-

Бағанадан бері ыржандап күліп келе жатқан сыз көрген өзгеміз, үн-түнсіз қалдық. Осыны 
жігіттер тым-тырыс болып, үнсіз қалды. Мен іш-аңғарған жауынгер, сөзін әрі қарай жалғастырып: 
тей Қазиханға ұрысып, «қыздың жанын қинап, « Мәншүк, сен маған ренжіме, бұл бір сыр ғой, 
оның көкірегінде жатқан шерді бекер айтқыздың-әншейін» - деді.
ау» - деп ренжідім. Ренжісем де, Мәншүктің Мәншүк аяғын үн-түнсіз аттап басты да, 
аузынан осы сөздерді естігеніме разы болдым. басын көтерді. «Жігіттер әр түрлі ғой. Қызды көр-
«Адамгершілігің, азаматтығың, асыл сезімің се, қызыл көрген қарғадай шоқаңдап шыға келе-
үшін саған мың мәртебе рахмет» - деп оның оң тіні де бар, қызды қарындасым деп, әрдайым 
алақанын қос қолдап қысқым келді.қорған болуға тырысатындары да жоқ емес. Бірақ 

мені Алматының алма бағында пісіп тұрған қы-
 Мұханбедия Сахаловзыл апортындай көріп, үзіп алып, күйсете шай-

СОҒЫС ТУРАЛЫ ӘНДЕР ШЕРУІ

ХХ ғасырда адамзаттың соңына қан ергізген 
алапат соғыстағы Жеңістің 70 жылдығы да 
жақындап келеді. Ұлы Отан соғысында жаумен 
алысып, оққа кеудесін тосқан аталарымыздың 
есімі ұмытылмақ емес. Олардың әрқайсысының 
және майданға қолдағы барын жіберіп, күндіз-
түні ұйқы көрмеген тыл еңбеккерлерінің ерлігі 
мен есімі, жетім қалып ерте есейген әкелеріміз 
бен жесір қалған аналарымыздың азапты әр күні 
туралы бүгінгі ұрпақ білуі тиіс.  Осындай есіл аза-
маттардың арқасында жеңіс туы желбірегенін 
кейінгі ұрпақ ешқашан ұмытпайды. Күллі адам-
затқа қауіп төндірген сұм соғыстың зардабын 
тартып, Отаны үшін жан алысып, жан беріскен ар-
дақты ардагерлерімізді құрметтеу, соларға арнап 
мереке өткізуге дайындалу бізге тек қана қуаныш 

сыйлайды.

    

Алғашқы он күндікке арналған «Соғыс туралы 
әндер шеруі» караоке кеші оқу залында аталып 
өтті. Тарих үнемі жаңаланып отырады, деседе 
ұмытылмайтын, ескермейтін тарихи оқиғалар 
болады. Ержүрек батыр ағаларымыз бен апала-
рымыз жан-жақтан атқылаған оқтарға қарамас-
тан, өмір мен өлімнің арасында жүрсе де, көңіл 
көтеріп, ән айтуды тоқтатпаған. Оған дәлел, осы 
күнге дейін жатталып, айтылатын соғыс кезіндегі 
әндер. Соғыс жайлы, жеңіс жайлы жүздеген 
әндер шығарылған, қазақ тілінде де олар аз емес. 
Бүгінгі мерекелік шараға   оқырмандар қатысып, 
караокеге қарап жеңіс туралы әндер айтып, 
көңілдерін көтеріп отырды. Елдің амандығынан, 
бейбіт өмірден артық қандай бақыт бар. Міне, 
содан бері 70 жыл мерзім уақыт өтті. Жыл сайын 
Жеңіс күнін ерекше атап өтеміз. Елімізде әрқа-
шан тыныштық, бейбітшілік болсын! Ардагер-
лерге денсаулық, отбасыларына амандық тілей-
міз!   «Приозерск қалалық кітапханасы» комму-

налдық мемлекеттік мекемесінде Ұлы Отан со-
                                                     М. Тажиева, ғысы жеңісінің 70 жылдығына орай «70 жылдық-

оқу залының кітапханашысы қка -70 күн» акциясы өз жұмысын бастады. 

Заңгер кеңесі

ЗИЯТКЕРЛІК МЕНШІК ҰҒЫМЫ

Заңдылықты бұзуды болдырмау үшін ланған туындыны автордың немесе құқық 
кәсіпкерлерге және де жеке тұлғаларға иеленушінің келісімінсіз және авторлық 
Қазақстан Республикасының «Авторлық сыйақы төлемей, жеке тұлғаның табыс табу 
құқық және сабақтас құқықтар туралы» мақсатында тек өз пайдасы үшін көшір-
Заңын және қолданыстағы басқа заңнама- мелеуіне жол берілмейді. Сонымен қатар, 
ларды түсіндіру жұмыстарын жүргізу ЭЕМ-ге арналған бағдарламаның немесе 
қажет. деректер базасының  данасының авторы-

Қазақстан Республикасының Конститу- ның немесе басқа заңды иесінің рұқсаты-
циясындағы 26 бапта, әркімнің кәсіпкерлік нсыз не келісімінсіз, яғни, қосымша сыйақы 
қызметі еркіндігіне, жосықсыз бәсекеге төлемей пайдалануға тыйым салынған.
тыйым салынады деп көзделген. Алайда, Жоғарыда айтылғандай заңдылықты 
қазіргі таңда Қазақстан Республикасының бұзу мемлекетті басқарудағы жариялылық  
кез келген азаматының өзі жасаған пен бақылауды кеңейтуге халықтың 
туындысын басқа біреулердің заңсыз мемлекет пен оның  құрылымдарына деген 
пайдалануына жол берілмейтіні және заң- сенім нығайтуға, білікті мамандарды  
мен қорғалатынына кепілдік бар. мемлекеттік қызметке кіруге  ынталан-

Қазақстан Республикасының «Автор- дыруға, мемлекеттік міндеттерді атқаратын 
лық құқық және сабақтас құқықтар туралы» адамдардың  риясыз адалдығы үшін жағ-
Заңы зияткерлік меншік саласындағы ғы- дайлар жасауға  да бағытталған негіздеріне 
лым, әдебиет және өнер туындыларын, жағымсыз ықпал етіледі. 
қойылымдарды, орындаушылықты, фоно-
граммаларды жасауға  және пайдалануға Б.Наумагамбетов,
байланысты туындайындайтын қатынас- Приозерск қаласының Әділет 
тарды реттейді. Және заңды түрде жария- басқармасының басшысы 

Денсаулық – зор байлық

ЗИЯНДЫ ӘДЕТТЕРДІҢ АЛДЫН 
АЛАЙЫҚ!

 Темекі шегудің кең таралуы және осы зиянды 
әдетке жасөспірімдердің үйір болуы - медицина-
ның ең маңызды мәселелерінің бірі. Егер бүгінгі 
күні шылыммен танысу балаларда жасөспірім 
жаста ғана емес, 10-12 жаста, тіпті одан да 
ертерек басталатындықтан, балалар мен жасөс-
пірімдерге темекі шегудің зиянды әсері жөнінен 
гигиеналық тәрбие беру - міндетті шара. Темекі 
түтінінің адам денсаулығына әсері туралы 
мәліеттермен өсіп келе жатқан ұрпақтар ғана 
емес, сонымен қатар ересек адамдардың өздері де 
толық хабардар емес.

жолдарының қабынуына ықпал етеді. Асқазан Жыл сайын дүние жүзінде темекі шегудің 
жарасы ауыруының 98% темекі шегетіндер салдарынан 4 млн. адам қайтыс болады екен. 
құрайды;Бүгінде жер шарында 1,2 млрд. адам темекі ше-

Никотин жыныс гармондарының өндірілуін гетін көрінеді. Дүниежүзілік денсаулық сақтау 
және жыныстық белсенділікті төмендетеді;ұйымының дерегі бойынша, 1997 жылы теме-

Темекі түтінінде концерогенді заттар табыл-кіден 3 млн. адам қайтыс болған болса, бұл 
ған. Өкпе және асқазан рагі темекі шегетіндерде көрсеткіш жыл сайын 33 пайызға өсіп отырған. 
темекі шекпейтіндерге қарағанда бірнеше есе жиі Ал, Қазақстанда қазіргі уақытта 5 миллионға 
кездеседі.жуық адам темекі шегеді екен. Дүниежүзілік 

Егер темекіні тастасаңыз:денсаулық сақтау ұйымының есебіне жүгісек, 
24 – сағаттан кейін жүрек талмасы қаупі егер жағдай өзгермесе, онда таяу жылдарда жар-

азаяды. ты миллиард адамның түбіне темекі жетуі мүмкін 
2 – күннен кейін дәм мен иіс сезу жағдайы көрінеді.

әдеттегі адамдамен теңеседі. Темекі тартатын адам күніне орта есеппен 
3 – күннен кейін тыныс алу қалыпты 200 рет, айына 6 мың рет, жылына 72 мың рет ішке 

жағдайға жетеді.түтін сорады. Қызығы сол, темекі шегуді о баста 
3 – айдан кейін өкпе әдеттегіден 30 пайыз «ойнап» бастаған 100 адамның 80-і біртіндеп 

артық жұмыс жасайды.тұрақты шылым-қорға айналады.  Қазір теме-
1 – жылдан кейін жүрек ауыру қаупі 50 кінің мыңнан артық зияны бар екені мәлім болып 

пайызға азаяды.отыр. Сондықтан, темекі шекпейтіндер оған 
10 – жылдан кейін өкпе рагіне шалдығу қаупі жоламай-ақ қойсын, шылымқорлар одан құты-

темекі шекпеген адамдікмен теңеседі.лудың жолын қарастырсын.
15 – жылдан кейін жүрек пен қан қысымы Темекі түтінінің адам денсаулығына зиянды 

ешқашан темекі шекпеген адам-дармен бірдей әсерлері:
болады.Темекі шегетіндер қан айналу жүйесінің 

Қазіргі кезде алкоголизм мәселесі де шындап ауруларымен (атерсклероз, стенокардия, гиперто-
көңіл бөлерлік мәселелердің бірі болып отыр. ния, миокард инфаркті) темекі шекпейтіндерге 
Алкогольдік ішімдіктерді нысапсыз пайдала-қарағанда жиі зардап шегеді. Әрбір тартылған 
нудың қауіптілігін ерте заманның өзінде-ақ темекі қан тамырларының 20-30 минутқа дейін 
түсінген, ал қазіргі кездері ол көптеген ғылыми тарылуына әкеліп соғады;
зерттеулер жүргізу арқылы дәлелденген. Алко-Никотин адамның жүйке жүйесін зақым-
голь нәрестенің құрсақта жатқан кезінен бастап, дайды. Алғашқыда орталық ми қыртысын қозды-
оның даму жолдарының барлық кезеңдерінде рады, соңынан тежейді, әлсіретеді;
организмге кері әсерін тигізеді:Темекі шегу зат алмасуды және организмдегі 

- Ақыл-ойының дамуы төмен 100 баланың витаминдердің сіңуін бұзады. Темекі құмар-
ішінде 90-ны алькогольдік маскүнемдік жағдай-лардың басым бөлігінде авитаминоз байқалады;
ында ұрықтанғандығы дәлелденген;Никотин асқазанның кілегей қабатының 

қабыну процестерін шақырып, ас қорыту 
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29-наурыз – жергілікті мәслихатқа депутат сайлауы күні 

СИМВОЛЫ РЕСПУБЛИКИ 
КАЗАХСТАН – НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ГОРДОСТЬ

САЙЛАУҒА ДАЙЫНДЫҚ ҚАЛАЙ?

Үстіміздегі жылдың 29-наурызында 
қалалық мәслихаттың шығып кеткен депута-
тының орнына сайлау өтетіні туралы көпшілік 
тұрғындар хабардар болмауы мүмкін. Сайлауға 
дайындықтың барысы және осы сайлауға түсетін 
үміткерлер жайлы мәлімет алу мақсатында 
сайлау комиссиясының төрағасы Алтай 
Исатаевпен газеттің арнаулы тілшісі сұқбат-
тасқан еді, осы сұқбатты оқырмандар назарына 
ұсынамыз. 

Тілші: -Қала бойынша маслихаттың 
шығып қалған депутатының орнына сайлау 
өткізуге байланысты қандай жұмыстар атқа-

ттар жөнінде ақпарат жариялау үшін жергілікті 
рылуда?

бұқаралық ақпарат құралына жіберілді. Бүгінгі 
Исатаев А.: –Қарағанды облыстық сайлау 

күнге үміткерлер сайлаушылармен үгіт-насихат 
комиссиясының 2015-жылғы 29-қаңтардағы №1 

жұмысын жүргізуде.
шешіміне сәйкес Приозерск қалалық маслихат-

Тілші: -Сайлаушылар өздерін сайлаушы-
тың №5 округ бойынша шығып қалған 

лар тізіміндерінде барын немесе жоқтығын 
депутатының орнына сайлау өткізу тағайын-

анықтау үшін қайда хабарласуға болды?
далған болатын. Осыған орай сайлау  өткізудің 

Исатаев А.: –779 учаскелік сайлау комис-
күнтізбелік жоспары дайындалған. Жоспарға 

сиясы Достық көшесі 20-үй, яғни № 2 мектептің 
сәйкес сайлаушылар назарына жеткізу 

мәжіліс залында орналасқан. Байланыс 
мақсатында жергілікті бұқаралық ақпарат 

телефоны: 5-29-03, 5-30-79 наурыз айының 14-
құралы арқылы Аумақтық сайлау комиссия-

жұлдызынан бастап сайлау учаскесінде 
сының құрамы, округтік сайлау комиссияла-

кезекшілік ұйымдастырылады.
рының құрамы, орналасу шекарасы, орналасқан 

Тілші: -Сайлаушылар сайлау өтетіндігі 
орны, учаскелік сайлау комиссиясының құрамы, 

туралы толық ақпарттандырылды ма?
орналасқан жері туралы хабарландыру жария-

Исатаев А.: –Учаскелік комиссия құрамы 
ланды. Дауыс беретін сайлаушылардың тізімдері 

сайлаушылар тізімін нақтылау кезінде 
дайындалды. Үміткерлердің баспа үгіт 

сайлаушыларға хабарланды , сонымен қатар 20-
материалдарын ілу орындары және сайлаушы-

наурыздан кешіктірілмей сайлаушыларға 
лармен кездесу өткізетін орны белгіленді. 

сайлауға шақыру қағаздары таратылатын 
Тілші: -Депутаттыққа үміткер ретінде 

болады.
қанша кісі тіркелді?

Тілші: -Сайлаушыларға айтатын қандай 
Исатаев А.: –Барлығы депутаттыққа үміткер 

да бір өтініш, тілектеріңіз бар ма?
ретінде осы күнге дейін 3 азамат тіркелді. Олар: 

Исатаев А.: –Құрметті сайлаушылар! 
Халыққа қызмет көрсету орталығының басшысы 

Сайлауға бір кісідей атсалысып, өздеріңіздің 
Ерик Таткенович Балтышев, «Приозерск 

қалаған үміткерлеріңізге дауыс беріп, өз 
қалалық ауруханасы» директорының ШЖ 

таңдауларыңызды жасаңыздар. Рахмет!
бойынша орынбасары Руслан Еркинбаевич 

                                                                
Галимжанов және жеке кәсіпкер Нургазы 

Сұқбатты жүргізген
Байжанович Ахметбековтер. Тіркелген кандидат-

 Н.ҚЫДЫРМҰРАТҰЛЫ

№ 5 сайлау округі бойынша Приозерск 
қалалық мәслихат депутаттығына 
үміткерлердің  сайлаушылармен 

КЕЗДЕСУ КЕСТЕСІ

Комиссией при акиме города Приозерск тия, пропагандирующие государственные 
проводится работа по пропаганде и приме- символы. Еженедельно, по понедельникам 
нению государственных символов. Заседа- проходят общешкольные линейки с 
ния комиссии проводятся ежеквартально, на обязательным исполнением Государствен-
которых рассматриваются вопросы согласно ного Гимна Республики Казахстан. В дет-

ских садов исполняют государственный утвержденного плана работы. В 2014 году 
гимн.  В общеобразовательных школах СШ на расширинных аппаратных совещани-
№1, №2, школе искусств и спорта с участием ях рассматривались вопросы относитель-
представителей общественности прово-

но правильного использования госу-
дятся внеклассные мероприятия, посвящен-

дарственных символов РК 3 раза, в теку- ные государственным символам Республики 
щем 2015 году 1 раз. Городской комиссией Казахстан. Для учащихся 1-4 классов в фев-
проведена проверка на предмет соблюдения рале текущего года были проведены ознако-
Закона «О государственных символах» и мительные беседы о государственных сим-
была оказана методическая помощь по волах, с наглядным показом элементов госу-
применению и пропаганде государствен- дарственных символов. С участием учащих-
ных символов в государственных, бюд- ся 5-11 классов проведен круглый стол на 
жетных организациях, в учреждениях обра- тему «Ты знаешь символы своей страны?», 
зования и войсковых частях. творческий конкурс сочинений «Мемлекет-

Отделом внутренней политики ведется тік рәміздер-Тәуелсіздіктің қасиетті белгісі» 
мониторинг по замене государственных и другие. 
символов в организациях и учреждениях 5 марта  текущего года рабочей группой 
города. В бюджетных организациях, финан- областной комиссии по государственным 
сируемых из местного и республиканского символам проведена проверка состояния 
бюджетов, а это в 30 учреждениях 52 госу- государственных символов в городе Прио-
дарственных флага, 48 государственных гер- зерск. 
ба были заменены на стандартные. Всеми Членами областной рабочей группы 
учреждениями города заключены договора с были посещены 13 организаций и учреж-
фирмами, имеющими лицензию на произ- дений:
водство символики.  Во всех организациях Аппарат акима города Приозерск– руко-
государственные символы, не соответствую- водитель аппарата акима Стамкул Н. А.
щие стандартам, уничтожены в соответсвии Аппарат Приозерского городского Мас-
с Правилами. Государственные символы в лихата – cекретарь маслихата города 
учреждениях города размещены в соот- Приозерск Сарсембеков Б.М.

Отдел внутренних дел г. Приозерск – ру-ветствии Законом РК. На реализацию го-
ководитель Мусабеков Г.А.сударственной политики в области про-

Приозерский городской суд– председа-паганды и применения государственной 
тель Адепбеков Б.А.символики с местного бюджета выделена 

Отдел города Приозерск филиал РГП 
в 2014 году 100,0 тыс.тенге на проведе-

ЦОН по Карагандинской области  – руко-
ние акции посвященного Дню государст- водитель Балтышев Е.Т.
венной символики,  в 2015 году 500,0 тыс. КГУ «Государственный архив г.Прио-
тенге через государственный социальный зерск» руководитель – Кенесов Ж.К.
заказ, планируется проведение научно-прак- ГУ «Отдел внутренней политики города 
тической конференций по патриотическому Приозерск» - Шарбекова Г.К.
воспитанию «Мәңгілік елім, Қазақстаным». ГУ «Отдел занятости и социальных 

В целях воспитания подрастающего по- программ города Приозерск» – руководи-
коления с начало 2015 года по пропаганде тель Ким А.Л. 
государственных символов проведены ряд ГУ «Отдел строительства города Прио-
мероприятий: зерск» – руководитель Есенжолов Ж.О.

Находят применение государственные ГУ «Отдел сельского хозяйства и 
символы и в проведении спортивных меро- ветеринарии»- руководитель Исатаев А.Н.
приятий. При открытии и закрытии спортив- ГУ «Отдел образования, физической 
ных мероприятий исполняется государст- культуры и спорта» - руководитель Каси-
венный гимн и поднимается государст- мова Г.К.
венный флаг. КГКП «Школа искусств и спорта» – 

Все городские мероприятия приурочен- директор Попченко С.Б.
ные к государственным праздникам КГУ «Комплекс школа-детский сад №2» 
проходят с исполнением государственного - директор Алтынбекова К.С. 
гимна. Членами областной комиссии были 

В городской библиотеке на постоянной проверены недостатки, выявленные в ходе 
основе организованы книжные выставки предыдущей проверки (октябрь 2014г.). С 
«Тәуелсіз Қазақстан!», «Тәуелсіздік - тұғы- учетом замечании все недостатки устране-
рым!». ны. Проверены планы работ городской 

Также ведется  работа по пропаганде комиссии, изучены протоколы заседаний и 
государственных символов через средства другая документация. 
массовой информации. В городской газете Городской комиссией будет усилена 
«Приозерский вестник» опубликована 1 работа по пропаганде и применению госу-
статья. На сайтах государственных органов дарственных символов, формированию 
размещены флаг и герб республики. В государственного стиля и обобщения прак-
городе 12 объектов социальной рекламы, в тики их применения, формирования у насе-

ления уважительного отношения к госу-том числе 1 цветовой пилон, 1 светодиодная 
дарственным символам.конструкция с изображением государст-

венных символов. В образовательных 
ГУ «Отдел внутренней политики города учреждениях города (5 ед.) имеются инфор-

Приозерск»мационные стенды, классные уголки, прово-
дятся открытые уроки, и другие мероприя-

Приозерск қалалық аумақтық сайлау комисссиясы

ГРАФИК ВСТРЕЧ 
кандидатов в депутаты Приозерского 

городского маслихата 
по избирательному округу № 5

с избирателями 

Приозерская городская территориальная 
избирательеная комиссия

№

16.03.2015г.

16.00

17.03.2015г.

16.00

18.03.2015г.

16.00

2

Галимжанов 

Руслан 

Еркинбаевич

Актовый зал коммунального 

государственного предприятия «Управление 

жилищно-коммунального реформирования»

3
Балтышев Ерик 

Таткенович

Актовый зал коммунального 

государственного предприятия «Управление 

жилищно-коммунального реформирования»

Ф.И.О. кандидата 

в депутаты 

городского 

маслихата

Дата встреч Место проведения встреч

1

Ахметбеков 

Нургазы 

Байжанович

Актовый зал коммунального 

государственного предприятия «Управление 

жилищно-коммунального реформирования» (соңы. басы 2 бет.) - Маскүнемдер арақ ішпейтіндерге қарағанда 
екі есе жиі ауырады. Бұрынғы кездерде де, қазіргі 

-Жүкті әйелдердің алкогольді интокси- уақытта да маскүнемдікке қарсы әр түрлі 
кациясы, туа пайда болған ақаулар (жүректің туа шектеулер мен заңдылықтар қабылданған.
пайда болған ақауы, аяқ-қолдардың анамалиясы, Ендеше, ағзамызды уламай, зиянды әдет-
қылилық және т.с.с.) санының өсуіне әкеліп терден аулақ болайық!
соғады;

-Алкоголь орталық жүйке жүйесін, бауырды, Б. Малаева,
бүйректі, жүректі зақымдайды, дәрілердің әсерін Приозерск қаласындағы нашақорлыққа және 
бұрмалайды, қызмет қабілетін және ақыл-есін есірткі бизнесіне қарсы 
кемітіп, адамның жеке басын аздырады; комиссиясының хатшысы 

-Автомобиль апатының 30% көбінің себебі 
алкогольдік маскүнемдік болып табылады;

ЗИЯНДЫ ӘДЕТТЕРДІҢ АЛДЫН АЛАЙЫҚ!

Исполнение законодательства 
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ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА             ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

«Об утверждении Положения государственного 
учреждения «Аппарат акима города Приозерск 
Карагандинской области»

Постановление акимата города Приозерск от 5 февраля 2015 года № 5/1.  

Зарегистрировано в Департаменте юстиции Карагандинской области 5 марта 2015 года 
за № 3013.

Руководствуясь Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», от 27 ноября 2000 
года «Об административных процедурах», в соответствии с Указом Президента Республики 
Казахстан от 29 октября 2012 года № 410 «Об утверждении Типового положения 
государственного органа Республики Казахстан», акимат города Приозерск  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемое Положение государственного учреждения «Аппарат акима 
города Приозерск Карагандинской области».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
аппарата акима города Стамкул Н.А.

3.Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального 
опубликования.

Аким города                                                                       К. Камзин

Утверждено постановлением 
акимата города Приозерск 

от 5 февраля  2015 года №  5/1

Положение государственного учреждения
«Аппарат акима города Приозерск 

Карагандинской области»

1. Общее положения

1.Государственное учреждение «Аппарат акима города Приозерск Карагандинской 
области» (далее – Учреждение) является государственным органом Республики Казахстан, 
осуществляющим руководство в сфере местного государственного управления.

2.Учреждение  осуществляет  свою деятельность в соответствии с Конституцией и 
законами Республики Казахстан, актами Президента и Правительства Республики Казахстан, 
иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3.Учреждение является юридическим лицом в организационно-правовой форме 
государственного учреждения, имеет печати и штампы со своим наименованием на 
государственном языке, бланки установленного образца, в соответствии с законодательством 
Республики Казахстан счета в органах казначейства.

4.Учреждение вступает в гражданско-правовые отношения от собственного имени.
5.Учреждение имеет право выступать стороной гражданско-правовых отношений от 

имени государства, если оно уполномочено на это в соответствии с законодательством.
6.Учреждение по вопросам своей компетенции в установленном законодательством 

порядке принимает акты, предусмотренные законодательством Республики Казахстан.
7.Структура и лимит штатной численности Учреждения утверждаются в соответствии с 

действующим законодательством.
8.Местонахождение юридического лица: 101100, Карагандинская область, город 

Приозерск, улица Пушкина, 7.  
9.Полное наименование государственного органа:
на государственном языке – «Қарағанды облысы Приозерск қаласы әкімінің аппараты» 

мемлекеттік мекемесі;
на русском языке – государственное учреждение «Аппарат акима города Приозерск 

Карагандинской области».
10.Настоящее Положение является учредительным документом Учреждения.
11.Финансирование деятельности Учреждения осуществляется из местного бюджета.
12.Учреждению запрещается вступать в договорные отношения с субъектами 

предпринимательства на предмет выполнения обязанностей, являющихся функциями 
Учреждения.

Если Учреждению законодательными актами представлено право осуществлять 
приносящую доходы деятельность, то доходы, полученные от такой деятельности, 
направляются в доход государственного бюджета.

2. Миссия, основные задачи, функции, права и 
обязанности государственного органа

13.Миссия: обеспечение качественного и своевременного информационно-аналити-
ческого, организационно-правового и материально-технического функционирования 
деятельности акима и акимата города.

14.Задачи: 
1)материально-техническое обеспечение деятельности акима района и работников 

аппарата; 
2)правовое обеспечение деятельности акима района и работников аппарата; 
3)организационное обеспечение деятельности аппарата акима и работников аппарата.
15. Функции:
1)планирует работу Учреждения, проведение заседаний акимата, совещаний, семинаров и 

других мероприятий, организует их подготовку и проведение;
2)анализирует работу исполнительных органов и должностных лиц, подчиненных акиму 

города, готовит акиму города информации по запрашиваемым вопросам;
3)осуществляет сбор, обработку информации и обеспечивает акима города 

информационно-аналитическими материалами по социально-экономическим вопросам;
4)проводит анализ состояния исполнительской дисциплины в отделах Учреждения и 

исполнительных органах, финансируемых из местного бюджета, информирует акима города;
5)готовит проекты решений и распоряжений акима, постановлений акимата города;
6)вносит предложения акиму города, акимату об изменениях и дополнениях в решения, 

распоряжения акима, постановления акимата и их отмене;
7)осуществляет контроль за исполнением актов и поручений Президента Республики 

Казахстан, Правительства Республики Казахстан, акима и акимата области, акима и акимата 
города;

8)проводит юридическую экспертизу актов акима и акимата города на соответствие 
законодательству;

«Қарағанды облысы Приозерск қаласы 
әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесінің 
ережесін бекіту туралы»

Приозерск қаласы әкімдігінің 2015 жылғы 5 ақпандағы № 5/1 қаулысы. 
Қарағанды облысы Әділет департаментінде 2015 жылдың 5 наурызында  № 3013 

болып тіркелді.

Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасын-
дағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы», 2000 жылғы 27 
қарашадағы «Әкімшілік рәсімдер туралы» Заңдарын басшылыққа ала отырып, Қазақстан 
Республикасы Президентінің 2012 жылғы 29 қазандағы № 410 «Қазақстан Республикасы 
мемлекеттік органының үлгі ережесін бекіту туралы» Жарлығына сәйкес, Приозерск 
қаласының әкімдігі  ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1.Қоса беріліп отырған «Қарағанды облысы Приозерск қаласы әкімінің аппараты» 
мемлекеттік мекемесінің ережесі бекітілсін.

2.Осы қаулының орындалуын бақылау қала әкімі аппаратының басшысы 
Н.А.Стамқұлға жүктелсін.

3.Осы қаулы алғаш ресми жарияланған күннен бастап қолданысқа енгізіледі.

       Қала әкімі                                                            Қ. Камзин

Приозерск қаласы әкімдігінің
 2015 жылғы 5 ақпандағы

№ 5/1 қаулысымен бекітілген

«Қарағанды облысы Приозерск қаласы 
әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесінің 

ережесі

1.Жалпы ережелер

1.«Қарағанды облысы Приозерск қаласы әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі (әрі 
қарай – Мекеме) жергілікті мемлекеттік басқару саласында басшылықты жүзеге асыратын 
Қазақстан Республикасының мемлекеттік органы болып табылады.

2.Мекеме өз қызметін Қазақстан Республикасының Конституциясына және заңдарына, 
Қазақстан Республикасы Президентінің және Үкіметінің актілеріне, өзге де нормативтік 
құқықтық актілерге, сондай-ақ осы Ережеге сәйкес жүзеге асырады.

3.Мекеме ұйымдық-құқықтық нысанындағы заңды тұлға болып табылады, мемлекеттiк 
тiлде өз атауы бар мөрi мен мөртаңбалары, белгiленген үлгiдегi бланкiлерi, сондай-ақ 
Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес қазынашылық органдарында шоттары 
болады.

4.Мекеме азаматтық-құқықтық қатынастарға өз атынан түседі.
5.Мекеме егер заңнамаға сәйкес осыған уәкiлеттiк берілген болса, мемлекеттің атынан 

азаматтық-құқықтық қатынастардың тарапы болуға құқығы бар.
6.Мекеме өз құзыретiнiң мәселелерi бойынша заңнамада белгiленген тәртiппен 

Қазақстан Республикасының заңнамасымен көзделген актілер қабылдайды.
7.Мекеменің құрылымы және штат санының лимиті қолданыстағы заңнамаға сәйкес 

бекiтіледi.
8.Заңды тұлғаның орналасқан жерi: 101100, Қарағанды облысы, Приозерск қаласы, 

Пушкин көшесі, 7. 
9.Мемлекеттік органның толық атауы: 
мемлекеттік тілде – «Қарағанды облысы Приозерск қаласы әкімінің аппараты» 

мемлекеттік мекемесі;
орыс тілінде – государственное учреждение «Аппарат акима города Приозерск 

Карагандинской области».
10.Осы ереже Мекеменің құрылтай құжаты болып табылады.
11.Мекеменің қызметiн қаржыландыру жергілікті бюджеттен жүзеге асырылады. 
12.Мекемеге кәсіпкерлік субъектілерімен Мекеменің функциялары болып табылатын 

міндеттерді орындау тұрғысында шарттық қатынастарға түсуге тыйым салынады.
Егер Мекемеге заңнамалық актілермен кірістер әкелетін қызметті жүзеге асыру құқығы 

берілсе, онда осындай қызметтен алынған кірістер мемлекеттік бюджеттiң кiрiсiне 
жiберiледi.

2.Мемлекеттiк органның миссиясы, негiзгi мiндеттерi, 
функциялары, құқықтары мен мiндеттерi

13.Мекеменің миссиясы: қала әкімі мен әкімдігі қызметін сапалы және уақытылы 
ақпараттық-талдамалық, ұйымдастыру-құқықтық және материалдық-техникалық 
қамтамасыз ету болып табылады.

14.Міндеттері:
1)аудан әкімі және аппарат қызметкерлерінің қызметiн материалдық-техникалық 

қамтамасыз ету;
2)аудан әкімі және аппарат қызметкерлерінің қызметiн құқықтық қамтамасыз ету;
3)аудан әкімі және аппарат қызметкерлерінің ұйымдастырушылық қызметiн 

қамтамасыз ету.
15.Функциялары:
1)Мекеменің жұмысын, әкімдік отырыстарын, кеңестерді, семинарларды және өзге де 

іс-шараларды өткізуді жоспарлайды, оларды даярлау мен өткізуді ұйымдастырады;
2)атқарушы органдардың және қала әкіміне бағынышты лауазымды тұлғалардың 

жұмысын талдайды, сұралатын мәселелер бойынша қала әкіміне ақпарат дайындайды;
3)ақпаратты жинауды, өңдеуді жүзеге асырады және қала әкімін әлеуметтік-

экономикалық мәселелер бойынша ақпараттық-талдамалық материалдармен қамтамасыз 
етеді;

4)Мекеменің бөлімдеріндегі және жергілікті бюджеттен қаржыландырылатын 
атқарушы органдарындағы атқарушылық тәртіп жағдайына талдау жүргізеді, қала әкіміне 
хабарлайды;

5)қала әкімі шешімдерінің және өкімдерінің, әкімдік қаулыларының жобаларын 
дайындайды;

6)қала әкіміне, әкімдікке әкімнің шешімдеріне, өкімдеріне, әкімдік қаулыларына 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу және оларды жою туралы ұсыныстар енгізеді;

7)Қазақстан Республикасы Президентінің, Қазақстан Республикасы Үкіметінің, облыс 
әкімі мен әкімдігінің, қала әкімі мен әкімдігінің актілері мен тапсырмаларының 
орындалуын бақылауды жүзеге асырады;

8)қала әкімі мен әкімдігі актілерінің заңнамаға сәйкестігіне заңды сараптама жүргізеді;
(жалғасы 5 бет.) (продолжение на стр.5)
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«Аппарат акима города Приозерск Карагандинской 

области»

9)проводит на постоянной основе проверки подведомственных государственных органов, 
при необходимости заслушивает устные и истребует письменные объяснения 
соответствующих должностных лиц;

10)принимает меры по устранению выявленных нарушений законодательства;
11)координирует деятельность Учреждения и исполнительных органов, финансируемых 

из местного бюджета, по исполнению законодательства Республики Казахстан о 
государственной службе;

12)организует деятельность дисциплинарной, аттестационной, конкурсной и иных 
комиссий по кадровым вопросам;

13)обеспечивает соблюдение процедур проведения аттестации и конкурсного отбора, 
продвижения по службе государственных служащих Учреждения и исполнительных органов, 
финансируемых из местного бюджета, привлечения к дисциплинарной ответственности, 
увольнения; 

14)организует отбор кадров, оформляет документы, связанные с прохождением 
государственными служащими Учреждения и исполнительных органов, финансируемых из 
местного бюджета, государственной службы;

15)обеспечивает соблюдение ограничений, связанных с пребыванием на государственной 
службе;

16)организует стажировку, наставничество, оценку деятельности, обучение, 
переподготовку (переквалификацию) и повышение квалификации государственных 
служащих Учреждения и исполнительных органов, финансируемых из местного бюджета, 
разрабатывает виды поощрений государственных служащих и порядок их применения;

17)осуществляет учет персональных данных государственных служащих Учреждения и 
исполнительных органов, финансируемых из местного бюджета, сведений о результатах 
оценки, аттестации и прохождения обучения; 

18)осуществляет документационное обеспечение деятельности акима и акимата города;
19)ведет регистрацию актов, изданных акимом и акиматом, присваивает им номера;
20)обеспечивает надлежащее оформление и рассылку актов акима и акимата, 

консультативно-совещательных органов;
21)организует делопроизводство в соответствии с законодательством Республики 

Казахстан;
22)рассматривает служебные документы и обращения физических и юридических лиц;
23)организует прием физических лиц и представителей юридических лиц;
24)принимает меры, направленные на широкое применение государственного языка;
25)проводит работу по улучшению стиля и методов работы, внедрению новых 

информационно-коммуникационных технологий;
26)обеспечивает взаимодействие и координацию деятельности органов государственного 

управления, подчиненных акиму города;
27)обеспечивает внутренний контроль за качеством оказания государственных услуг, 

входящих в компетенцию исполнительных органов;
28)осуществляет регистрацию актов гражданского состояния и вносит сведения о 

регистрации в Государственную базу данных о физических лицах в порядке, установленном 
законодательством Республики Казахстан;

29)осуществляет другие функции в соответствии с действующим законодательством.
16.Права и обязанности:
1)представлять интересы акима, акимата, Учреждения в судах, во взаимоотношениях с 

государственными органами, организациями по вопросам повышения эффективности 
управления на соответствующей территории;

2)в пределах своей компетенции запрашивать и получать необходимую информацию, 
документы и иные материалы от должностных лиц государственных органов и других 
организаций в пределах компетенции акима, акимата и Учреждения;

3)исполнять качественно и в срок акты и поручения Президента, Правительства 
Республики Казахстан и иных центральных исполнительных органов, акимов и акиматов 
области, города;

4)предоставлять соответствующую информацию в уполномоченный орган по оценке 
качества оказания государственных услуг;

5) соблюдать нормы действующего законодательства Республики Казахстан;
6)давать физическим и юридическим лицам разъяснения по вопросам, отнесенным к 

компетенции;
7)осуществлять иные  права  и обязанности в  соответствии с законодательством 

Республики Казахстан.

3. Организация деятельности
 государственного органа

17.Руководство Учреждением осуществляется первым руководителем, который несет 
персональную ответственность за выполнение возложенных на Учреждение задач и 
осуществление им своих функций.

18.Первый руководитель Учреждения назначается на должность и освобождается от 
должности в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

19.Полномочия первого руководителя Учреждения:
1)представляет Учреждение в государственных органах, иных организациях;
2)организует и руководит работой Учреждения и несет персональную ответственность за 

выполнение возложенных на него функций и задач, а также за непринятие мер по 
противодействию коррупции;

3)разрабатывает Положение Учреждения, предложения по его структуре и штатной 
численности и вносит их акиму города на утверждение;

4)устанавливает доплаты, материальное поощрение (премии)  сотрудникам Учреждения в 
пределах экономии фонда оплаты труда;

5)осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Республики 
Казахстан по вопросам, отнесенным к его компетенции.

20.Исполнение полномочий первого руководителя Учреждения в период его отсутствия 
осуществляется лицом, его замещающим в соответствии с действующим законодательством.

4. Имущество государственного органа

21.Учреждение может иметь на праве оперативного управления обособленное имущество 
в случаях, предусмотренных законодательством.

Имущество Учреждения формируется за счет имущества, переданного ему 
собственником, а также имущества (включая денежные доходы), приобретенного в результате 
собственной деятельности и иных источников, не запрещенных законодательством 
Республики Казахстан.

22.Имущество, закрепленное за Учреждением, относится к коммунальной                   

         «Қарағанды облысы Приозерск қаласы 
әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесінің 
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9)тұрақты негізде ведомствоға қарасты мемлекеттік органдарға тексерулер жүргізеді, 
қажет болған жағдайда тиісті лауазымды тұлғалардың ауызша түсініктемелерін тыңдайды 
және жазбаша түсініктемелерін талап етеді;

10)анықталған заңбұзушылықтарды жою бойынша шаралар қабылдайды;
11)Мекеменің және жергілікті бюджеттен қаржыландырылатын атқарушы органдардың 

Қазақстан Республикасының мемлекеттік қызмет туралы заңнамасын орындауы жөніндегі 
қызметін үйлестіреді;

12)тәртіптік, аттестаттау, конкурстық және кадр мәселелері жөніндегі өзге де 
комиссиялардың қызметін ұйымдастырады; 

13)аттестаттауды және конкурстық іріктеуді жүргізу, Мекеменің және жергілікті 
бюджеттен қаржыландырылатын атқарушы органдарының мемлекеттік қызметшілерді 
қызмет бойынша жоғарылату, тәртіптік жауаптылыққа тарту, қызметінен босату 
рәсімдерінің сақталуын қамтамасыз етеді; 

14)кадрларды іріктеуді ұйымдастырады, Мекеменің және жергілікті бюджеттен 
қаржыландырылатын атқарушы органдары мемлекеттік қызметшілердің мемлекеттік 
қызметті өткеруіне байланысты құжаттарды ресімдейді;

15)мемлекеттік қызметте болуына байланысты шектеулердің сақталуын қамтамасыз 
етеді;

16)Мекеменің және жергілікті бюджеттен қаржыландырылатын атқарушы органдары 
мемлекеттік қызметшілердің тағылымдамасын, тәлімгерлігін, қызметін бағалауды, оқуын, 
қайта даярлығын (қайта мамандануын) және біліктілігін арттыруды ұйымдастырады, 
мемлекеттік қызметшілерді көтермелеу түрлерін және оларды қолдану тәртібін әзірлейді;

17)Мекеменің және жергілікті бюджеттен қаржыландырылатын атқарушы органдары 
мемлекеттік қызметшілердің дербес деректерін, бағалау, аттестаттау және оқудан өту 
нәтижелері туралы мәліметтерді есепке алуды жүзеге асырады;

18)қала әкімі және әкімдігінің қызметін құжаттамалық қамтамасыз етуді жүзеге 
асырады;

19)әкім және әкімдік шығарған актілерді тіркейді, нөмірлерді береді;
20)әкім және әкімдіктің, консультациялық-кеңес беру органдарының актілерін тиісті 

ресімдеуді және жіберуді қамтамасыз етеді;
21)Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес іс жүргізуді ұйымдастырады;
22)қызметтік құжаттар мен жеке және заңды тұлғалардың өтініштерін қарайды;
23)жеке тұлғаларды және заңды тұлға өкілдерін қабылдауды ұйымдастырады;
24)мемлекеттік тілді кеңінен қолдануға бағытталған шараларды қабылдайды;
25)жұмыстың тәсілі мен әдістерін жақсарту, жаңа ақпараттық-коммуникациялық 

технологияларды енгізу жөніндегі жұмысты жүргізеді;
26)қала әкіміне бағынышты мемлекеттік басқару органдарының өзара әрекет етуін және 

қызметін үйлестіруді қамтамасыз етеді;
27)атқарушы орган құзыретіне жататын мемлекеттік қызмет көрсету сапасына ішкі 

бақылауды қамтамасыз етеді;
28)Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен азаматтық хал 

актілерін тіркеуді жүзеге асырады және тіркеу туралы мәліметтерді Жеке тұлғалар туралы 
мемлекеттік дерекқорға енгізеді;

29)қолданыстағы заңнамаға сәйкес өзге де функцияларды жүзеге асырады.
16.Құқықтары мен міндеттері:
1)соттарда, тиісті аумақта басқару тиімділігін арттыру мәселелері, мемлекеттік 

органдармен, ұйымдармен өзара қарым-қатынастар бойынша әкімнің, әкімдігінің, 
Мекеменің мүдделерін білдіреді;

2)әкімнің, әкімдіктің және Мекеменің құзыреті шегінде мемлекеттік органдардың 
лауазымды тұлғаларынан және өзге де ұйымдардан қажетті ақпараттарды, құжаттарды 
және басқа да материалдарды сұратады және алады;

3)Қазақстан Республикасы Президентінің, Үкіметінің және басқа орталық атқарушы 
органдарының, облыс, қала әкімдері және әкімдіктерінің актілері мен тапсырмаларын 
сапалы және мерзімінде орындайды;

4)мемлекеттік қызмет көрсету сапасын бағалау бойынша уәкілетті органға тиісті 
ақпаратты ұсынады;

5)Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасының нормаларын сақтайды;
6)құзыретіне қатысты мәселелер бойынша жеке және заңды тұлғаларға түсініктемелер 

береді;
7)Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес өзге де құқықтар мен міндеттерді 

жүзеге асырады.

3.Мемлекеттiк органның
 қызметін ұйымдастыру

17. Мекемеге басшылықты Мекемеге жүктелген міндеттердің орындалуына және оның 
функцияларын жүзеге асыруға дербес жауапты болатын бірінші басшы жүзеге асырады.

18.Мекеменің бірінші басшысы Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес 
қызметке тағайындалады және қызметтен босатылады.

19.Мекеме бірінші басшының өкілеттігі:
1)мемлекеттік органдарда, өзге де ұйымдарда Мекеменің атынан өкілдік етеді;
2)Мекеменің жұмысын ұйымдастырады және басқарады және оған жүктелген 

функциялар мен міндеттерді, сондай-ақ сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс әрекеттер 
шараларының қабылданбауына жеке жауап береді;

3)Мекеменің ережесін, оның құрылымы мен штаттық саны туралы ұсыныстарды 
әзірлейді және оларды қала әкіміне бекітуге енгізеді;

4)еңбекақы төлеу қорын үнемдеу шегінде Мекеменің қызметкерлеріне қосымша 
ақылар, материалдық көтерме ақылар (сыйақылар) белгілейді;

5)оның құзыретіне қатысты мәселелер бойынша Қазақстан Республикасының 
заңнамасына сәйкес өзге де өкілеттіктерді жүзеге асырады.

20.Мекеменің бірінші басшысы болмаған кезеңде, оның өкілеттіктерін қолданыстағы 
заңнамаға сәйкес оны алмастыратын тұлға орындайды.

4.Мемлекеттік органның мүлкі

21.Мекеменің заңнамада көзделген жағдайларда жедел басқару құқығында 
оқшауланған мүлкi болу мүмкiн.

Мекеменің мүлкі оған меншік иесі берген мүлік, сондай-ақ өз қызметі нәтижесінде 
сатып алынған мүлік (ақшалай кірістерді коса алғанда) және Қазақстан Республикасының 
заңнамасында тыйым салынбаған өзге де көздер есебінен қалыптастырылады.

22. Мекемеге бекiтiлген мүлiк коммуналдық меншiкке жатады.
23.Егер заңнамада өзгеше көзделмесе, Мекеме өзiне бекiтiлген мүлiктi және қаржы- 

(соңы 6 бет.)
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ландыру жоспары бойынша өзiне бөлiнген қаражат есебiнен сатып алынған мүлiктi өз 
бетiмен иелiктен шығаруға немесе оған өзгедей тәсiлмен билiк етуге құқығы жоқ.

5.Мемлекеттік органды
 қайта ұйымдастыру және тарату

24. Мекеменің қайта ұйымдастыру және тарату Қазақстан Республикасының 
заңнамасына сәйкес жүзеге асырылады.

         Положение государственного учреждения
«Аппарат акима города Приозерск Карагандинской 

области»

собственности.

23.Учреждение не вправе самостоятельно отчуждать или иным способом распоряжаться 
закрепленным за ним имуществом и имуществом, приобретенным за счет средств, выданных 
ему по плану финансирования, если иное не установлено законодательством.

5. Реорганизация и упразднение
 государственного органа

24.Реорганизация и упразднение Учреждения осуществляются в соответствии с 
законодательством Республики Казахстан.

ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА             ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

ҚР Ұлттық музейінің
 ұйымдастыруымен өтетін

 «Тарихи фотосуреттер»
 республикалық фотобайқауының

ЕРЕЖЕСІ
 
     Байқаудың тақырыбы

Қазақ хандығының 550 жылдығы;
Жеңістің 70 жылдығы;
ҚР Конституциясының 20 жылдығы;
Қазақстан халқы Ассамблеясының 20 жылдығы;

Мақсаты:
Тарихымыздағы атаулы даталардың фотоқұжаттарын жасап, Ұлттық музей қорына 

жинақтау. 
Қазақ тарихының аса маңызды оқиғаларына қоғам назарын аудару, осы арқылы жас 

ұрпақтың өткенімізге деген құрметін арттыру; 
                           
Байқаудың шарттары: 
1.Байқауға кәсіби және әуесқой фотографтар қатыса алады, жасына шектеу қойылмайды.
2. jpg (jpeg) форматындағы түпнұсқа фотосуреттер қабылданады. Көлемі 300*1200-дан 

кем  болмауы керек. 
3.Байқауға ақ-қара түсті суреттер де қабылданады.
4.Фотоколлаж, арнайы эффектілермен өңделген фотосуреттер қабылданбайды. 
5. Байқауға сапасыз, талапқа сай келмейтін фотосуреттер қатыстырылмайды.
6.Байқауға қатысушы әрбір тақырып бойынша 3 фотосуреттен, барлығы 12 фотосурет 

жолдауы тиіс.
7.Фотосуреттер қатысушы жайлы толық ақпаратпен (аты-жөні, тұрғылықты жері, жұмыс 

орны, байланыс телефондары, фотосуреттің тақырыптық атауы, қайда, қашан түсірілгені 
туралы т.б) қоса электронды поштамызға жіберілуі тиіс.

8.Байқауға фотосуреттер жіберу арқылы қатысушы байқау ережесінде көрсетілген 
барлық талаптармен келісетіндігін растайды. Яғни, байқауға қатысушы өзі жайлы 
ақпараттардың және оның фотосуреттерінің жариялануына қарсы еместігін мақұлдайды. 
Қазақстан Республикасының Авторлық құқық және сабақтас құқықтар туралы заңның 
талаптарын толықтай сақтайтынына кепілдік береді. Авторлық құқық мәселесіне байқауға 
қатысушы тарап жауапты. 

9. Суреттер арнайы мамандардан жасақталған қазылар алқасымен іріктеліп алынады. 

Байқауға қатысатын фотосуреттерді іріктеу шарттары
Байқау ережесінде көрсетілген барлық тақырыптардың қамтылуы;
Көркемдік шешімнің сонылығы, байқау тақырыптарын ерекше жеткізу;
Фотосуреттің сапалылығы: бейненің анықтығы, дәлдігі;
Фотосуреттерді әзірлеудегі кәсіби көркемдік талғам.

Байқау жүлдесі
1-орын 200 мың теңге (оған қоса, 1-орын иегерінің фотоларынан Ұлттық музейде жеке 

фотокөрмесі ұйымдастырылады)
2-орын 200 мың теңге. 
3-орын 100 мың теңге.

Байқаудың мерзімі
Байқау  ІІІ  кезеңнен тұрады:
І-кезең. Фотосуреттерді байқауға қатысушылардан қабылдау – 2015 жылғы 16-ақпаннан 

30-қазанға дейін.
ІІ-кезең. Фотосуреттерді іріктеу, бағалау – 2015 жылғы 10-қарашаға дейін.
ІІІ-кезең. Фотобайқау жеңімпаздарын марапаттау – 2015 жылғы 20-қарашада өтеді.

Ұйымдастыру комитеті
 және байқаудың қазылар алқасы
1.Байқаудың ұйымдастыру жұмыстарын Байқаудың қазылар алқасының қызметін 

атқаратын Ұйымдастыру комитеті жүзеге асырады. Ұйымдастыру комитетінің құрамын 
Ұлттық музей директоры бекітеді. 

2.Ұйымдастыру комитеті ұсынылған материалдарға талдау жасап, бағалап, ең үздік 
материалдарды анықтайды және Фотобайқаудың жеңімпаздарын марапаттауды 
ұйымдастырады.

3. Қазылар алқасы тарихшы-ғалымдар, белгілі кәсіби фотографтардан жасақталады.
4.Қазылар алқасы қатысушылардың жұмысын фотобайқаудың барлық тақырыбы 

бойынша бағалайды. 
5.Қазылар алқасының әрбір мүшесі қарастырылған жұмыстар бойынша хаттама 

толтырады.
6. Ұйымдастыру комитеті қосымша номинацияларды, арнайы жүлделерді, ынталандыру 

дипломдарын жариялай алады.
Байланыс
Астана қаласы, Тәуелсіздік даңғылы 54 үй, 
Қазақстан Республикасының Ұлттық музейінің 
Ақпараттық-имидждік орталығы. 
Email: Тел: 8(7172) 91-90-35 (ішкі 344).  ulttyqmuzei@mail.ru            

ПРАВИЛА
проведения республиканского фото-

конкурса «Исторические фотографии», 
организованного

 Национальным музеем РК

Темы конкурса:
-550-летие Казахского ханства;
-70-летие Великой Победы;
-20-летие Конституции РК;
-20-летие Ассамблеи народа Казахстана;

Цели:
Создание архива фотодокументов памятных дат истории отечества в Национальном 

музее РК. 
Обратить внимание общественности на значимые события истории казахского народа и 

воспитать у подростающего поколения уважения к историческому прошлому; 
                                      
Условия конкурса:
1.В конкурсе могут участвовать профессиональные фотографы и фотографы-любители 

без ограничения по возрасту.
2.Принимаются оригиналы фотографий в формате jpg (jpeg) разрешением не менее 

300*1200.
3.К конкурсу допускаются цветные и черно-белые фотографии.
4.Не принимаются: фотоколлажы; фотографии, обработанные спецэффектами.
5.Некачественные, несоответствующие требованиям фотографии не принимаются к 

участию в конкурсе.
6.Участник конкурса должен охватить все предложенные темы и представить по 3 

фотографии по каждой теме, всего 12 фотографий.
7.В аннотации к фотографии должны быть указаны полное имя автора фотографии, 

название фотографии, место, где был сделан снимок и год.  
8.Отправляя работу на конкурс, участник конкурса подтверждает согласие со всеми 

пунктами данных правил. Участник конкурса согласен на публикацию его фотографии, ее 
названия, сведений об авторе. Конкурсант гарантирует соблюдение законодательства 
Республики Казахстан об авторском праве и смежных правах. За достоверность авторства 
работы ответственность несет лицо, приславшее работу на конкурс.

9.Отбор фотографий и определение победителей будет производиться судейской 
комиссией.

Критерии оценки работ, представленных
 на конкурс фотографий: 
 ̶   отражение всех тем конкурса; 
– оригинальность образного решения, оригинальная форма представления темы 

конкурса; 
– качество изображения: четкость, ясность изображения; 
– художественный вкус, проявленный при подготовке работы. 

Призовой фонд конкурса:
1 место – 200 тыс. тенге и персональная выставка автора в Национальном музее РК.
2 место – 200 тыс. тенге. 
3 место – 100 тыс. тенге.

Сроки проведения конкурса:
І этап – прием фотографий от участников конкурса – с 16 февраля до 30 октября 2015 года.
ІІ этап – отбор и оценивание фотографий – до 10 ноября 2015 года.
ІІІ этап – награждение победителей фотоконкурса  – 20 ноября 2015 года.

Организационный комитет
 и судейская коллегия конкурса
1. Подготовку и проведение конкурса осуществляет организационный комитет (далее - 

оргкомитет). Состав оргкомитета утверждается директором Национального музея РК.
2. Оргкомитет конкурса обеспечивает организационные, координационные условия 

проведения конкурса на всех этапах:
1) обеспечивает работу судейской коллегии конкурса;
2) информирует участников конкурса;
3. В состав судейской коллегии входят сотрудники Национального музея, ученые-

историки, известные профессиональные фотографы. 
4. Судейская коллегия конкурса оценивает работы участников конкурса по каждой теме. 
5. Каждый член судейской коллегии заполняет и подписывает протокол.
6. Оргкомитет может присудить дополнительные номинации, специальные призы, 

поощрительные дипломы.
Контакты:
Г. Астана, пр.Тауелсиздик, 54 
Национальный музей Республики Казахстан 
Центр информационно-имиджевой работы. 
Email: ulttyqmuzei@mail.ru    Тел: 8(7172) 91-90-35 (вн. 344).

(соңы. басы 4-5 бет.) (окончание. начало на стр.4-5)
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Профилактика правонарушений

МЕРЫ ПО НЕДОПУЩЕНИЮ И 
ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ

ПРЕСТУПЛЕНИЙ

   Әулеттің бақшасы – келін  

КЕЛІН АТА-ЕНЕГЕ ҚАРАУҒА 
МІНДЕТТІ МЕ?

Исламда әйел мен ерінің өзара міндеттері 
айтылғанымен, бұл туралы нақты үкім кез-
деспейді. Десек те, бұның жауабын туыстық 
қатынастар, бір-бірін бақытты ету тұрғы-
сындағы негіздерден табамыз. Отбасыдағы 
қарым-қатынас, сыйластық, мейір-шапағат 
осы шаңырақтың мүшелерінің бәріне ортақ 
мәселе болып табылады. 

Ең әуелі басын ашатын мәселе, жас келінге 
ешкім күштеп ата-енеге қызмет еткізе алмайды. 
Бұл өзара түсіністікпен, шынайы көңілмен 
атқарылатын іс. Ерінің бақытын өз бақытына 
балаған әйелдер қауымы қашан да ата-енесінің 
көңілін табуға күш салады. Әлбетте, ер 
азаматтың бақыты әке-шешесінің қас-қабағына 

Ардақты пайғамбарымыз (с.а.у.): «Үмбетім-қарайлаған асыл жары екені сөзсіз.
нің қарияларына құрмет көрсеткендер, маған да Жастар жағдайға қарай кейде енші алып, 
құрмет көрсеткені» деген. Құранға үңілсек: бөлек шығып жатады, кейде ата-енемен бірге 
«Жақсылықтың қайтарымы жақсылық қана» тұрады. Міне, осы кезде келіннің ақылы мен 
деген аятты көреміз (Рахман сүресі, 60). Иә, адам сабыры, адамгершілік мінезі көбірек сынға 
өміріндегі әр жасалған жақсылық текке кетпейді. түседі. Жас келінге ерінің дүниеге келуіне 
Міндетті түрде бір күні адамның алдынан кімдердің себепкер екенін ұмытпаған абзал. Ерін 
шығады. «Атаңа не істесең, алдыңнан сол шыға-аяққа тұрғызып, осы күнге дейін асырап бағып, 
ды» демекші, бүгін ата-енесіне қарағандар ертең түн ұйқысын төрт бөлген жандардың еңбегі 
өз балаларынан құрмет, жақсылық көреді. Бұл қалайша ескерусіз қалмақ? Таразылай білген 
ерге де, әйелге де ортақ. Әйелі үшін күйеуінің нәзік жандылар үшін ата-ененің қас- қабағына 
ата-анасы, ері үшін әйелінің ата-анасы әке-шеше қарап, құрметтеудің сыры осында. Сондықтан 
үкімінде. Сондықтан ол кісілерге барынша ақылды жар міндетті түрде ерінің ата-анасын 
құрмет көрсету керек. өзінің әке-шешесіндей қабылдайды.

Мынадай бір оқиға айтылады. Бірде үйлен-Келін өз құқығын алға тартып: «Дінде ата-
гендеріне біршама уақыт болғанда, келіншегі енеге қызмет көрсету міндеттелмеген» деп 
күйеуіне: «Енді сенің әке-шешеңе қарағым кел-кикілжің шығарса, ерінің көңіліне қаяу түсері 
мейді» - депті. Айтқанындай күнде түрлі мінез анық. Алланың разылығы ерінің ризалығына 
шығарып, күйеуін мезі ете бастапты. Содан тікелей қатысты екенін білген әрбір әйел оны 
күйеуі: «Ақыры менің әке-шешемді сыйламай-қаламаса керек. Келін ата-енеге құрметінен 
тын болсаң, онда бір бөлмені босат» – депті. жаңылмаса, ері де келіншегінің әке-шешесімен 
Әйелі: «Не үшін?» дегенде: – Қайтем енді? Әке-жақсы сыйластықта болса, одан асқан бақыт бар 
шешеме қарайтын басқа біреумен үйленейін? – ма? Дініміз де, әлімсақтан бері ата-бабаларымыз 
депті. Сонда әйелі сасып қалып:ұрпақтан-ұрпаққа үлгі-өнеге, аманат етіп 

– Сен де әзілді түсінбейді екенсің. Мен қалдырған өсиетінде де жастарды үлкендерге 
қалжыңдап жүрмін ғой. Әрине, өзім қараймын. құрмет көрсетуге шақырады. Келіннің ата-енеге 
Ол кісілер маған өз әке-шешемдей емес пе? – дұрыс қарауы келген жағына сүйкімін арттырып, 
деген екен. Сондықтан мәселені дәл осындай күйеуімен тату тұруына себеп. Бұдан бөлек, бұл 
жағдайға жеткенге дейін ушықтырмаған абзал-істің адами жағы, мейірім мен жанашыр жағы да 
ау!..жоқ емес. Отбасындағы үлкен кісілерге құрмет 

                                                                         жасау сол отбасының бақытына да себеп болмақ. 
Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ,                                                     Кері жағдайда ол отбасында кикілжіңдер орын 

ҚР журналистер одағының мүшесі, ақыналары сөзсіз. 

В целях недопущения и предотвращения дарством или крупными коммерческими струк-
совершения преступлений в  отношении Вас, турами имеющим официальный статус, таких как 
Ваших близких, Вашего имущества просим  «лохотрон»  и т.п.;
обратить  внимание на наши рекомендации: В связи участившимися мошенничествами 

Вам необходимо знать, что в случае обращения к 
-В целях предотвращения квартирных краж  Вам неизвестных лиц, представляющихся сотруд-

для ограничения доступа в подъезд дома посто- никами  полиции, которые требуют  денежные 
ронних, рекомендуется установить металлические средства за освобождение якобы задержанных  
подъездные двери с самозапирающимися кодо- ваших близких родственников. Вам необходимо:
выми замками, либо укрепить имеющиеся дере- -Выяснить фамилию, имя, отчество, долж-
вянные, оббив их железом и установить  замок ность и звание звонящего к Вам, выяснить теле-
(вскладчину это получится недорого); фоны дежурной части отдела полиции или другого 

-жителям квартир, расположенных на нижних правоохранительного органа, где работает звоня-
этажах, установить решетки на окнах; щий  Вам;

-установить охранную сигнализацию в квар- -Попытаться связаться с  родственниками или 
тирах с выводом на пульт централизованного лицом, которое со слов звонившего  задержан за то 
наблюдения; или иное преступление и выяснить обстоятельства 

-жильцам, встретившим посторонних в подъ- задержания;
езде, попытаться обратить на себя внимание, жела- -При отсутствии возможности связаться с  
тельно привлечь кого-то из соседей, для  выясне- родственниками, незамедлительно наберите  теле-
ния  причин пребывания посторонних в подъезде и фон экстренной службы дежурной части ОВД 
способа их проникновения (если подъезд запи- г.Приозерска «102»  или  Группы криминальной 
рается); полиции ОВД г.Приозерска по телефонам 5-31-66, 

-по пути следования домой в вечернее и ночное 5-40-60. 
время старайтесь придерживаться освещенных В целях предупреждения совершения краж из 
мест, улиц и дворов; квартир граждан, а также из предприятий орга-

-в квартирных дверях установить не  менее низаций рекомендуем Вам оборудовать предприя-
двух замков и смотровой глазок. Ключи от тия и организации, квартиры (охранной сигна-
квартиры  не  оставлять в подъездных "тайниках" лизацией, переговорно-замочными устройствами, 
(под ковриком, на электрощите, в почтовых ящиках кодовыми замками, домофонами,  устройствами 
и других условных местах), в случае утери ключей по укреплению окон и дверей и др., либо заключить 
немедленно  заменить  замки  либо  их секреты, договор с организацией представляющей охран-
т.к. ключи могут быть у Вас похищены,  для  ные услуги).
последующего совершения кражи из квартиры; Уважаемые граждане, будьте бдительны!  

-при обнаружении кражи чужого имущества Сохранность вашего имущества находится в пря-
необходимо, не заходя в подъезд или квартиру, мой зависимости от предпринятых Вами мер, 
срочно вызвать полицию, обратиться за помощью предупредительного характера.  
к соседям, прохожим и дождаться приезда сотруд-
ников полиции; ПОМНИТЕ!  СОБЛЮДЕНИЕ  УКАЗАН-

-целях исключения фактов мошенничества, НЫХ РЕКОМЕНДАЦИЙ  ПОМОЖЕТ  ВАМ   
которые в последние время имеют  тенденцию к их ИЗБЕЖАТЬ НЕЖЕЛАТЕЛЬНЫХ  ПОСЛЕД-
увеличению, советуем Вам не приобретать или СТВИЙ  В  ВАШЕЙ  ЖИЗНИ.
производить обмен у незнакомых Вам лиц   ино-
странной, национальной валюты и драгоценнос-
тей. Для этого существует узаконенные государст- Группа криминальной полиции
вом обменные пункты валюты, драгоценностей и  Отдела внутренних дел
банки;  города Приозерск

-не принимать участие в различного рода 
лотерейных розыгрышах, не объявленных госу-

К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

Ящур (aphtae epizooticae) – остропротека- выделяется со слюной, молоком, калом, мочой 
ющая вирусная высоко-контагиозная болезнь и др. Особенно богата вирусом слюна. Из 
домашних и диких парнокопытных животных, факторов передачи наибольшее значение 
характеризующаяся лихорадкой, афтозным имеет перенос возбудителя с одеждой людей, 
поражением слизистой оболочки ротовой средствами транспорта, кормами, строитель-
полости, кожи, вымени и межкопытной щели ными материалами и т.д. из очагов заболева-
конечностей; у молодняка животных – пора- ния. Заражение животных происходит преиму-
жением миокарда и скелетных мышц. Иногда щественно через слизистые оболочки ротовой 
ящуром болеют люди, особенно дети. полости, поврежденную кожу вымени и конеч-

Ящур регистрируется во многих странах ностей и аэрогенно.
мира, в Республике Беларусь это заболевание Ящур, как правило, проявляется в виде 
регистрировалось в 1983 году. эпизоотий, иногда – панзоотий. Летальность 

Экономический ущерб складывается из 0,2-0,5%.
100% заболеваемости животных, потери Патогенез. Репродукция вируса на месте 
упитанности, молока у коров, а также от проникновения приводит к образованию 
снижения качества продукции. Эпизоотии первичных афт. Из мест первичной локализа-
ящура препятствуют нормальной хозяйствен- ции по лимфатическим сосудам вирус 
ной деятельности целых районов, областей и попадает в кровь и лимфоидные органы. 
даже государств. Клинически это проявляется лихорадкой и 

Этиология. Возбудитель болезни – РНК- образованием вторичных афт на непокрытых 
содержащий вирус, который относится к шерстным покровом участках кожи. Вирус 
семейству Picornaviridae. Установлено 7 также фиксируется в волокнах сердечной и 
серологических типов и более 80 вариантов скелетной мышц, вызывая функциональные 
вируса ящура. Типы и варианты вируса нарушения сердца и тканевые дефекты. С 
различаются иммунологически: каждый из четвертого дня генерализации процесса 
них может вызывать заболевание животного, происходит продукция антител и переход в 
иммунного к другим типам и вариантам стадию выздоровления.
вируса. Вирус ящура устойчив во внешней Течение и симптомы болезни. Инкубаци-
среде: на шерстном покрове животных вирус онный период 2-7 дней, а иногда до 14-21 дня. 
сохраняется до 50 дней, на одежде – до 100 У крупного рогатого скота температура тела 
дней, в кормах и почве – до 150 дней. повышается до 40,5-41,5 °С. Животные угне-

Кипячение инактивирует вирус момен- тены, удой резко снижается. На 2-3 день болез-
тально, из дезинфицирующих средств луч- ни в ротовой полости, на языке и крыльях носа, 
шими являются 2-3%-ный раствор гидроокиси а иногда на носовом зеркальце появляются 
натрия и 1% -ный раствор формальдегида. афты, которые через 1-3 дня разрываются. Аф-

Эпизоотологические данные. Наиболее ты образуются также на коже межкопытной 
восприимчивы к заболеванию ящуром щели и венчика, а также на вымени. На месте 
крупный рогатый скот, затем свиньи, овцы, лопнувших афт образуются эрозии. У ново-
козы. Болеют ящуром все виды парнокопыт- рожденных телят афты, как правило, не обра-
ных животных. зуются, заболевание протекает в виде гастро-

Источник возбудителя – больные живот- энтеритов и обычно заканчивается летальным 
ные, которые выделяют вирус во внешнюю исходом.
среду уже в инкубационный период, вирусоно- Аналогичные симптомы при ящуре 
сителями переболевшие животные являются отмечают у овец и коз, однако течение болезни 
свыше 400 дней. Во внешнюю среду вирус у этого вида животных более доброкачествен-

ное.
У свиней при ящуре поражаются конечнос-

ти и пятачок, а у подсосных свиноматок – вымя. 
Поражение конечностей сопровождается 
хромотой и нередко спаданием копытец. Падеж 
поросят-сосунов достигает 60-80%.

Патологоанатомические изменения. При 
вскрытии животных обнаруживают: афты и 
эрозии на слизистых оболочках и коже; 
геморрагический гастроэнтерит; катаральный 
мастит; миокардит и миозит; кровоизлияния на 
эпи- и эндокарде, брюшине, слизистой оболоч-
ке сычуга и тонкого кишечника.

Диагностика базируется на основе учета государства. Основными причинами распрос-
эпизоотических особенностей болезни (почти транения ящура на современном этапе яв-
100% заболеваемость животных, быстрое ляются: занос вируса из сопредельных небла-
распространение и т.д.), очень характерных для гополучных по этому заболеванию стран, в 
этого заболевания клинических признаков и первую очередь в связи с нелегальным завозом 
результатов лабораторных исследований. При животных, продуктов животноводства и кор-
проведении лабораторных исследований мов; миграция людей (туризм, паломничество, 
обязательно следует определить тип и вариант стихийные бедствия, военные конфликты и 
вируса ящура, вызвавшего заболевание. Это т.д.), диких животных и птиц; возросшее движе-
важно для подбора вакцин. ние автотранспорта, в том числе грузового и др.

Дифференциальная диагностика. При При появлении заболевания в хозяйстве 
постановке диагноза на ящур у крупного ро- вводят карантин, выставляются милицейско-
гатого скота нужно исключить: вирусную ветеринарные посты для обеспечения каран-
диарею, вирусный везикулярный стоматит, тинных мер.
злокачественную катаральную горячку, чуму, При появлении первичных очагов ящура 
оспу, некробактериоз; у овец от некробактерио- больных животных уничтожают с последую-
за; у свиней – везикулярную болезнь и др., ви- щей утилизацией на территории очага. 
руса ящура. Лечение преимущественно симпто- Остальных (клинически здоровых) животных 
матическое. этой фермы убивают на мясокомбинате. При 

Иммунитет. Для иммунной защиты живот- отсутствии возможности для убоя на мясоком-
ных имеется ряд моно и ассоциированных (про- бинате таких животных все поголовье подлежит 
тив нескольких типов и вариантов вируса ящу- умерщвлению и утилизации непосредственно 
ра) вакцин. Специфическая профилактика на территории очага. В случае массового 
(вакцинация) имеет ряд существенных недос- распространения заболевания клинически 
татков. Во-первых, иммунизация должна произ- здоровых животных прививают против ящура.
водиться вакциной, содержащей соответствую- Карантин снимается через 21 день после 
щий тип и вариант вируса ящура выделенный в последнего случая выздоровления, падежа или 
конкретном хозяйстве. Во-вторых, вакцинация вынужденного убоя животных и проведения 
не прекращает вирусоносительства у живоных. заключительной дезинфекции. Переболевшие 

Переболевшие животные подвергаются животные подвергаются убою, мясо и внут-
убою, мясо и внутренние органы перерабатыва- ренние органы перерабатываются на вареные 
ются на вареные колбасы. колбасы.

Профилактика и меры борьбы. Меропри-
ятия по профилактике базируются на недопу-  Гл.специалисты ОСХиВ
щении попадания вируса ящура в благополуч-   Рымбекова С.,
ные по этому заболеванию хозяйству или                                             Касымбаева Ж.

ЯЩУР – ВИРУСНАЯ БОЛЕЗНЬ 
ЖИВОТНЫХ  



“Приозерск қаласы әкім аппараты” ММ *** сейсенбі күні: 17.00 ден бастап вопросам руководителя отдела – ежедневно 
сенім телефоны 5-41-97 “Приозерск қаласының ауыл жұма күні: 18.00 ден бастап в течении рабочего время

Азаматтарды жеке сұрақтарымен шаруашылығы және ветеринария ***
қабылдау уақыты: бөлімі” ММ сенім телефоны 5-32-99 Телефон доверия ГУ “Отдел образования, «Приозерск қалалық тұтынушылардың 

Қала әкімі - әр аптаның дүйсенбі күні Бөлім бастығының азаматтарды жеке физической культуры и спорта құқықтарын қорғау басқармасы»ММ 
 сағат 17.00 ден бастап сұрақтарымен қабылдау уақыты -  города сенім телефоны 5-41-13

Әкім орынбасары (коммуналдық сала) - әр    аптаның әр сәрсенбі күні сағат 17.00-
аптаның сейсенбі күні сағат 17.00 ден бастап 18.00 дейін. Телефон доверия РГУ  «Приозерского 
Әкім орынбасары (әлеуметтік сала) - әр ап- городского управление по защите прав 
таның сәрсенбі күні сағат 17.00 ден бастап Телефон доверия ГУ “Отдел сельского потребителей»  5-41-13

хозяйства и ветеринарии города «Приозерск қаласының сәулет және қала 
Телефон доверия ГУ “Аппарат Акима Приозерск” 5-32-99 құрылысы бөлімі» ММ сенім телефоны

города Приозерск” 5-41-97 График приема граждан начальником 5-40-13, 5-28-44.
График приема граждан:  отдела - еженедельно по средам с 17.00- Бөлімнің бастығының азаматтарды 

Аким города - еженедельно по 18.00 часов қабылдау кестесі – Дүйсенбі – Жұма сағат 
понедельникам с 17.00 часов *** 16.00 ден 18.00 ге дейін.

Заместитель Акима (коммунальная сфера) - 
еженедельно по вторникам с 17.00 часов Телефон доверия  ГУ «Отдел 
Заместитель Акима (социальная сфера) - архитектуры и градостроительства 

еженедельно по средам с 17.00 часов. города Приозерск»
*** 5-40-13, 5-28-44.

“Приозерск қаласының кәсіпкерлік және График приема граждан руководителем 
өнер кәсіп бөлімі” ММ сенім телефоны отдела - Понедельник – Пятница с 16.00 до 

 5-27-73 және 5-33-81 18.00 часов.
Бөлім бастығының азаматтарды жеке ***

сұрақтарымен қабылдау уақыты - күн сайын «Приозерск қаласының құрылыс бөлімі» 
сағат17.00 ден 18.00 ге дейін. ММ сенім телефоны

5-20-17, 5-32-18.
Телефон доверия ГУ “Отдела Бөлімнің бастығының азаматтарды 

предпринимательства и промышленности  қабылдау кестесі – Дүйсенбі – Жұма сағат 
города Приозерск” 16.00 ден 18.00 ге дейін.

5-27-73 и 5-33-81
График приема граждан начальником от- Телефон доверия  ГУ «Отдел 
дела - ежедневно с 17.00 до 18.00 часов. строительства города Приозерск»

*** 5-20-17, 5-32-18.
“Приозерск қаласының тұрғын-үй График приема граждан руководителем 

коммуналдық шаруашылығы, отдела - Понедельник – Пятница с 16.00 до 
жолаушыларкөлігі және автомобиль 18.00 часов.

жолдары бөлімі” ММ ***
сенім телефоны 5-28-57 «Приозерск қаласының жұмыспен қамту 

Бөлім бастығының азаматтарды жеке және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» 
сұрақтарымен қабылдау уақыты - мемлекеттік мекемесінің сенім телефоны 

күн сайын сағат 5-21-08
17.00 ден 18.00 ге дейін. Бөлім басшысының  азаматтарды жеке 

сұрақтармен қабылдау уақыты –күнделікті 
Телефон доверия ГУ “Отдел жұмыс уақытында

 жилищно - коммунального хозяйства, “Приозерск қаласының білім беру, 
пассажирского транспорта и автомо- дене шынықтыру және спорт бөлімі” Телефон доверия ГУ «Отдел занятости

бильных дорог города Приозерск” ММ  и социальных программ города 
5-28-57  сенім телефоны 5-29-62 Приозерск» 

График приема граждан начальником отдела Бөлім бастығының азаматтарды жеке 5-21-08.
ежедневно с 17.00 до 18.00 часов. сұрақтарымен қабылдау уақыты: График приема граждан по личным 

Приозерск” 5-29-62
График приема граждан  начальником 

отдела: вторник: с 17.00 часов
пятница: с 18.00 часов.

***

“Приозерск қаласының мәдениет
 және тілдерді дамыту бөлімі” ММ 

сенім телефоны 5-40-95
Бөлім бастығының азаматтарды жеке 

сұрақтарымен
қабылдау уақыты сәрсенбі

 сайын сағат  17.00 ден бастап.

Телефон доверия
 ГУ “Отдел культуры и развития 

языков города Приозерск”
 5-40-95

График приема граждан начальником
 отдела - по средам с 17.00 часов.

***
“Приозерск қаласының жер
 қатынастары бөлімі” ММ

 сенім телефоны 5-32-48
Бөлім бастығының азаматтарды жеке 

сұрақтарымен  қабылдау уақыты
 күн сайын сағат

 16.00 ден 18.00 ге дейін.

Телефон доверия ГУ “Отдел 
земельных отношений города 

Приозерск” 5-32-48
График приема граждан начальником

 отдела - ежедневно
 с 16.00 до 18.00 часов.

***

“Приозерск қаласының экономика және
 қаржы бөлімі” ММ

 сенім телефоны 5-32-19, 5-24-87
Бөлім бастығының азаматтарды жеке 

сұрақтармен қабылдау уақыты - 
күн сайын сағат 17.00 ден бастап.

Телефон доверия ГУ “Отдел экономики и 
финансов города Приозерск”

 5-32-19, 5-24-87
График приема граждан начальником отдела 

- ежедневно с 17.00 часов.
***

“Приозерск қалалық мәслихатының 
аппараты” мемлекеттік мекемесі

 сенім телефоны 5-49-16
Мәслихат хатшысы азаматтарды жеке 

мәселелері бойынша күн сайын, демалыс 
күндерінен басқа, сағат 17.00 ден 18.00 ге 

дейін қабылдайды.

Телефон доверия ГУ “Аппарат 
Приозерского городского маслихата”

 5-49-16
Секретарь городского маслихата принимает 

граждан по личным вопросам ежедневно
 с 17.00 по 18.00 часов, кроме выходных

“Приозерск қаласының ішкі саясат 
бөлімі” ММ сенім телефоны 5-27-92
Бөлім бастығының азаматтарды жеке 

сұрақтарымен
қабылдау уақыты - сейсенбі, бейсенбі 
күндері сағат 17.00 ден 18.00 ге дейін.

Телефон доверия ГУ “Отдел внутренней 
политики города Приозерск” 5-27-92

График приема граждан по личным 
вопросам начальником отдела -

 по вторникам и четвергам
 с 17.00 до 18.00 часов.

***
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     ХАБАРЛАНДЫРУ     ***      ОБЪЯВЛЕНИЯ

АВТОМОБИЛИ, 
АВТОЗАПЧАСТИ

Продам
Mitsubishi Space Runner, 1992 г.выпуска. 

Объем 1,8. Коробка механика. Есть запасная 
коробка. За 5,500 у.е. Торг уместен.

Обращаться по телефону: 87054617098, 
87788541589, 87051795301

***
Блок-фара левая, б/у от а\м Мазда-626, 

переходка. Телефон: 8702-60-40-260 

НЕДВИЖИМОСТЬ
Продам   

2-х комнатная квартира по адресу 
Б.Момышулы (Пирогова) д. 5, кв. 51. Первый 
этаж, имеется балкон. Квартира в хорошем 

состоянии. Цена договорная. Обращаться по 
тел. 8702-786-58-82, 8778-853-87-97.

***
3-комн. квартира. Или меняю  на 2-комнатную 

с доплатой. Тел. 87755749131 дом.5-33-64
***

2-х ком. квартира по ул. Достык16/2 -10
Тел. 8778-853-75-53, 52

***
2-х ком.квартира Цена договорная.

 тел. 8-775-359-68-30
***

Приватизированная  2-комн. квартира, 
сделан кап.ремонт, без долгов, 
по ул. Агыбай батыра -4, кв.15

тел.8-777-485-62-51, 8-702-648-26-28

Магазин по ул.БСА 30-1. Два торг. зала:  20 
кв.м и 10 кв.м. Складское помещение 13 
кв.м. Сан.узел, холодная и горячая вода, 

счетчики. Отопление центральное. 
Цена 25 000 у.е.  Торг уместен. 

Телефоны: 87054617098, 
87788541589, 87051795301

ПАРИКМАХЕРСКАЯ
 «МИЛОЛИКА»

Предлагает услуги по мужской и женской 
стрижкам, укладке, по маникюру, 

наращиванию ногтей  и  педикюру. 
Ждем Вас по адресу:

ул. Космонавтов, 5-107, 
телефон: 5-50-81

     Время работы:
 с 10.00 час. до 19.00час.

Выходной - Понедельник.
На маникюр и педикюр

запись  по телефону:
8-771-699-32-89

 MPG-BOOST™ 
MPG-BOOST™ - катализатор к различным 

видам топлива (бензин, дизельное топливо, газ) 
для двигателей внутреннего сгорания. MPG-
BOOST™ способствует: уменьшению коли-
чества выбросов (до 70%), снижению шумов, 
увеличению срока эксплуатации свечей, сниже-
нию расхода топлива ( до 15% ).

обращаться по телефону:+7 (705) 466-60-63

Пропогандируя здоровый образ жизни

В АЛМАТЫ В ДЕНЬ ПРЕЗИДЕНТСКИХ 
ВЫБОРОВ ПРОВЕДУТ СПОРТИВНЫЙ 
МАРАФОН

Стала известна дата ежегодного между-
народного марафона в Алматы. Внеочередные 
выборы Президента Республики Казахстан и 
международный Алматы Марафон пройдут в 
один день, передает BNews.kz.

Подготовка к IV благотворительному мара-
фону идет уже более полугода. Планируется, что 
на старт крупнейшего в Центральной Азии 
марафона в этом году выйдут около 15 000 
человек. География участников масштабного 
спортивного события постоянно расширяется, в 
прошлом году в Алматы собрались бегуны из оргкомитета Алматы Марафона Салтанат Казы-
США, Австралии, Великобритании, Колумбии, баева.
Китая и стран СНГ. Организаторы мероприятия Также оргкомитет проекта призывает иного-
уверены, что IV Алматы Марафон привлечет еще родних участников забега проявить свою граж-
больше иностранных атлетов, а также сограждан данскую позицию и заранее позаботиться об 
из других городов Казахстана. открепительном удостоверении, чтобы проголосо-

«На примере своих мероприятий мы видим, вать вместе с алматинцами.
что все больше алматинцев придерживаются Алматы Марафон преследует две основные 
здорового образа жизни и увлекаются спортом. цели: развитие массового спорта и благотвори-
Алматы Марафон стал настоящим торжеством тельность. В этом году средства, собранные на 
спорта в нашем городе. В этом году марафон марафоне, пойдут на строительство современного 
пройдет в один день с внеочередными выборами стадиона на территории школы-интерната для 
Президента Казахстана. 26 апреля станет двойным детей с тяжелыми нарушениями речи.
праздником для города. В апреле мы обязательно Регистрация на участие в Алматы Мара-
сообщим адреса ближайших к финишу и старту фоне началась и завершится 19 апреля 2015 
избирательных участков, чтобы бегуны могли года. 
заранее спланировать наиболее удобный маршрут                                  источник: www.bnews.kz
для голосования», — сообщила представитель 


